
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 268 Martes 6 de noviembre de 2018 Sec. V-A.  Pág. 67215

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
52

85
5

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CASTILLA-LA MANCHA

52855 Anuncio de formalización de contratos de la Secretaría General de la
Consejería de Sanidad de la Junta de Comunidades de Castilla-La
Mancha. Objeto: Programa de Detección Precoz de Cáncer de Mama
en las provincias de Albacete, Ciudad Real, Cuenca, Guadalajara y en
Área Sanitaria de Talavera de la Reina entre los años 2018 y 2022-
2602TO18SER00002. Expediente: 2018/000467.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Secretaría General de la Consejería de Sanidad de la Junta de
Comunidades de Castilla-La Mancha.

1.2) Número de identificación fiscal: S1911001D.
1.3) Dirección: Avda. Francia, 4.
1.4) Localidad: Toledo.
1.5) Provincia: Toledo.
1.6) Código postal: 45071.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES425.
1.9) Teléfono: 925266522.
1.10) Fax: 925268931.
1.11) Correo electrónico: serviciojuridico.sanidad@jccm.es
1.12) Dirección principal: http://contratacion.castillalamancha.es/
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BmZaOs%2FytmkQK2TEfXGy%
2BA%3D%3D

2. Lugar principal de prestación de los servicios:

2.1) Código NUTS principal: ES42.
2.2) Código NUTS Lote 1: ES425.
2.3) Código NUTS Lote 2: ES422.
2.4) Código NUTS Lote 3: ES423.
2.5) Código NUTS Lote 4: ES424.
2.6) Código NUTS Lote 5: ES425.

3. Descripción de la licitación:

3.1) Descripción genérica: Programa de Detección Precoz de Cáncer de Mama
en las provincias de Albacete, Ciudad Real, Cuenca, Guadalajara y en Área
Sanitaria  de  Talavera  de  la  Reina  entre  los  años  2018  y  2022-
2602TO18SER00002  (CPV:  85100000).

3.2) Lote 1: Provincia de Albacete (CPV: 85100000).
3.3) Lote 2: Provincia de Ciudad Real (CPV: 85100000).
3.4) Lote 3: Provincia de Cuenca (CPV: 85100000).
3.5) Lote 4: Provincia de Guadalajara (CPV: 85100000).
3.6) Lote 5: Área Sanitaria de Talavera de la Reina (CPV: 85100000).

4. Ofertas recibidas:

4.1) Lote 1:

4.1.1) Número de ofertas recibidas: 1.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 268 Martes 6 de noviembre de 2018 Sec. V-A.  Pág. 67216

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
52

85
5

4.2) Lote 2:

4.2.1) Número de ofertas recibidas: 1.

4.3) Lote 3:

4.3.1) Número de ofertas recibidas: 1.

4.4) Lote 4:

4.4.1) Número de ofertas recibidas: 1.

4.5) Lote 5:

4.5.1) Número de ofertas recibidas: 2.

5. Adjudicatarios:

5.1) Lote 1:

5.1.1) Nombre: I.D.C.Q. HOSPITALES Y SANIDAD, S.L.U.
5.1.2) Número de identificación fiscal: B87324844.
5.1.3) Dirección: C/ ZURBARÁN, 28.
5.1.4) Localidad: MADRID.
5.1.6) Código postal: 28010.

5.2) Lote 2:

5.2.1) Nombre: I.D.C.Q. HOSPITALES Y SANIDAD, S.L.U.
5.2.2) Número de identificación fiscal: B87324844.
5.2.3) Dirección: C/ ZURBARÁN, 28.
5.2.4) Localidad: MADRID.
5.2.6) Código postal: 28010.

5.3) Lote 3:

5.3.1) Nombre: CENTRO DE DIAGNOSTICO CUENCA.
5.3.2) Número de identificación fiscal: B16184400.
5.3.3) Dirección: AVDA SAN JUALIAN, 1.
5.3.4) Localidad: CUENCA.
5.3.6) Código postal: 16002.
5.3.13) El adjudicatario es una PYME.

5.4) Lote 4:

5.4.1) Nombre: I.D.C.Q. HOSPITALES Y SANIDAD, S.L.U.
5.4.2) Número de identificación fiscal: B87324844.
5.4.3) Dirección: C/ ZURBARÁN, 28.
5.4.4) Localidad: MADRID.
5.4.6) Código postal: 28010.

5.5) Lote 5:

5.5.1) Nombre: CENTRO MEDICO DIAGNOSTICO TALAVERA, S.A.
5.5.2) Número de identificación fiscal: A45275138.
5.5.3) Dirección: C/ SOMBRERIA, 3.
5.5.4) Localidad: TALAVERA DE LA REINA.
5.5.6) Código postal: 45600.
5.5.13) El adjudicatario es una PYME.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 268 Martes 6 de noviembre de 2018 Sec. V-A.  Pág. 67217

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
52

85
5

6. Valor de las ofertas:

6.1) Lote 1:

6.1.1) Valor de la oferta seleccionada: 3.276.000,00 euros.

6.2) Lote 2:

6.2.1) Valor de la oferta seleccionada: 4.662.000,00 euros.

6.3) Lote 3:

6.3.1) Valor de la oferta seleccionada: 1.680.000,00 euros.

6.4) Lote 4:

6.4.1) Valor de la oferta seleccionada: 2.016.000,00 euros.

6.5) Lote 5:

6.5.1) Valor de la oferta seleccionada: 1.095.600,00 euros.

Toledo,  31  de  octubre  de  2018.-  Secretario  General  de  la  Consejería  de
Sanidad.

ID: A180065282-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2018-11-05T23:44:50+0100




